46 Teresina - Sexta-feira, 19 de dezembro de 2008 • No 243

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIP AL  DE FLORIANO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
Comissão Permanente de Licitação - CPL

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2008

Tendo em vista as novas modificações no edital e seus anexos da concorrência
pública n°. 001/2008, a Prefeitura Municipal de Floriano – PI através da sua
Comissão Especial de Licitação – COEL prorroga os prazos para recebimentos
dos documentos de habilitação e propostas das licitantes interessadas, para
as 09:00 horas do dia 21 de janeiro de 2009. edital, informações e sessão: Rua
Benjamim Freitas, n°. 410, Centro, Floriano-PI.

Floriano, 18 de dezembro de 2008

JOÃO BOSCO VASCONCELOS DE CARVALHO
PRESIDENTE COEL

P.P.  9937

0 U T R O S

AGESPISA
AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/
0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco,
101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos - SEMAR, a Licença Prévia - LP, referente à ampliação
do Sistema de Abastecimento de água do município de Massapê-PI.

Teresina (PI), 16 de dezembro de 2008.

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-
27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N,
Teresina–PI, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos - SEMAR, a Licença de Instalação – L.I, referente a
ampliação do Sistema de Abastecimento de água do município de Massapê-PI.

Teresina (PI), 16 de dezembro de 2008.

OF.  956

COMUNICADO

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, torna público que
recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais do
Piauí - SEMAR, a Licença de Instalação (L.I.) de Número/Processo
D001838/08 – 002656/08, com validade até 15/12/2010, dos Serviços de
Melhoramento da Implantação Asfáltica da PI-239 com a PI-236 no
município de Cajazeiras do Piauí.

OF.  1331

COMUNICADO

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, torna público que
recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais do
Piauí - SEMAR, a Licença de Instalação (L.I.) de Número/Processo D001812/
08 – 002654/08, com validade até 05/12/2010, dos Serviços de Melhoramento
da Implantação e Pavimentação Asfáltica da PI-143 com a PI-246 no
município de São Miguel do Fidalgo – PI.

OF.  1330

COMUNICADO

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, torna público que
recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais do
Piauí - SEMAR, a Licença Prévia (L.P.) de Número/Processo D001815/
08 – 002655/08, com validade até 09/12/2009, dos Serviços de
Melhoramento da Implantação e Pavimentação e Tratamento Superficial
Duplo (TSD) dos trechos das Rodovias PI-239/PI-236 no município de
Santa Rosa do Piauí-PI.

OF.  1328

0

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, torna público que
recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais do
Piauí - SEMAR, a Licença Prévia (L.P.) de Número/Processo D001811/08 –
002653/08, com validade até 05/12/2009, dos Serviços de Melhoramento
da Implantação e Pavimentação Asfáltica da PI-143 com a PI-246 no
município de São Miguel do Fidalgo – PI.

OF.  1329

COMUNICADO

A Eólica Pedra do Sal – ECONERGY torna público que recebeu da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR-PI as
Licenças de Operação – LO da Linha de Transmissão de 69 kV e do
Parque Gerador Eólico, respectivamente Nºs. D001832/08 e D001833/
08, ambas expedidas em 12/12/2008.

P.P.  9936

Fundação Voluntários Sociais Sra. Eurídeces Linhares fundada no dia 12
de julho de 2008 localizada à Rua Frei   I, 245 B Piauí, Parnaíba – PI, uma
sociedade civil sem fins lucrativos tendo atividades auto sustentável para
melhor   as condições de vida às famílias mais carentes aberta a convênio
governamental e não governamental. Pres. Sr. Evandro Aguiar Linhares.
CNPJ: 10.376.114/0001-94.

P.P.  9938

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA
LOCALIDADE SAPUCAIAL  e ASSOCIAÇÃO DOS JOVENS
AGRICUL TORES DA LOCALIDADE SAPUCAIAL , torna publico que
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos -
SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação (LI)
e Outorga de Preventiva de 02(dois) poços tubulares nas localidades: 1-
SAPUCAIAL  e 2- SAPUCAIAL  II , município de SIGEFREDO PACHECO
– PI. Bacia do Parnaíba e Sub-Bacia POTI com vistas a reservar 5.475 m³/
ano dos poços: 1-Latitude 05º02’10,2"S e Longitude 41º44’13,8 W, 2-
Latitude 05º02’42,6"S e Longitude 41º44’56,4 W para abastecimento
humano e animal.

P.P.  9941

P.P.  9939